关于2023-2024-2学期“网络通识选修课程”选课的通知

各学院：

为进一步丰富学校通识教育课程体系，共享校外优质课程资源，本学期学校引入由国内名校名师讲授的深受广大学生欢迎的《大学启示录：如何读大学？》、《大学生防艾健康教育》、《舞蹈鉴赏》、《突发事件及自救互救》等30门尔雅网络课程（课程汇总见附表）。

为保证选课工作的顺利进行，现将网络通识选修课程的有关事项通知如下：

 一、选课要求

学校要求学生在校期间所获得的通识选修课学分中至少2学分为网络学习课程。

二、网上试看

自通知发布之日起，拟选课学生即可登录http://tsk.erya100.com（尔雅网站）进行试学，试听期间无需登录。

三、网上选课
网络通识选修课程的选课统一在“石家庄学院综合教务系统”上进行，具体选课方式与步骤见《关于2023-2024-2学期通识选修课、体育课网上选课的通知》。

四、学习安排

1.课程学习安排

课程开放学习及考试时间：2024年2月26日至2024年4月30日。

网络通识选修课程通过学生在线学习的模式进行，学校不统一安排上课时间、地点。课程开放时间内，包括周末、假期均可在线学习，完成学习任务，申请考试并取得成绩。

2.课程学习操作方法

请使用“学习通”进行手机端学习或登录石家庄学院教务处主页→“系统登录”→“智慧教学平台”进行电脑端学习，具体登录学习流程请参考附件1（登录学习流程）。
五、课程考核与学习成绩评定

每门课程的考核成绩由四部分组成：在线视频学习占40%、在线作业答题占20%、在线讨论占10%、在线考试占30%。

视频学习：学生在系统中在线学习课程视频，系统自动根据学习的集数，记录学生的学习进度比例，并自动计算学习视频的得分。

作业：作业是由每门课程的老师根据视频进行设置的，比如老师在某门课程的第2集视频设置了一次作业，当学生看完第2集视频后，即可进行在线答题。

讨论：学习过程中积极参与在线互动或课堂讨论，可自动换算成学生学习本课程的平时成绩。

考试：学生须在课程开放时间内看完所选课程所有视频后，才能获得考试资格，并在规定时间内进行在线考试答卷；未观看完所有视频，不能参加考试。考试只有一次机会，试卷一经提交，不能修改，请务必谨慎。考试不安排补考。
六、注意事项

   1.学生选课成功后，务必于2024年4月30日之前按照课程学习要求，认真完成课程学习任务，申请考试，取得成绩。

   2.2024年4月30日之后，对未完成学习任务的学生，成绩按零分记，学校将在教务系统对其进行通报，并通知相关学院进行批评教育等相应处理。

如有问题，可在向在线客服提问，或者来电咨询。

联系人：白老师（电话：15176836427）。

	序号
	课程名称

	1
	从爱因斯坦到霍金的宇宙

	2
	生命安全与救援

	3
	中华诗词之美

	4
	大学启示录：如何读大学？

	5
	舌尖上的植物学

	6
	艺术鉴赏

	7
	突发事件及自救互救

	8
	考古发现与探索

	9
	礼行天下  仪见倾心

	10
	大学生防艾健康教育

	11
	从草根到殿堂：流行音乐导论

	12
	影视鉴赏

	13
	中国古典小说鉴赏

	14
	星海求知：天文学的奥秘

	15
	石文化与宝玉石鉴赏

	16
	大学生生理健康

	17
	国学智慧

	18
	古典诗词鉴赏

	19
	大学生健康教育

	20
	透过性别看世界

	21
	九型人格之职场心理

	22
	舞蹈鉴赏

	23
	用相声演绎中国文化

	24
	太阳系中的有趣科学

	25
	美学原理

	26
	大学生恋爱与性健康

	27
	女生穿搭技巧

	28
	恋爱心理学

	29
	音乐鉴赏

	30
	漫画艺术欣赏与创作